КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  29 декабря  2022 года    № 145

село Звериноголовское

Об утверждении плана работы Думы Звериноголовского

муниципального округа Курганской области на 2023 год

На основании Регламента Думы Звериноголовского муниципального

округа Курганской области Дума Звериноголовского муниципального округа

Курганской области

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Звериноголовского муниципального округа

Курганской области на 2023 год согласно приложению.

2. Председателям комиссий Думы Звериноголовского муниципального округа

Курганской области обеспечить своевременную подготовку и внесение

вопросов на заседание Думы в соответствии с планом работы.

3. Решение Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской

области от17 мая 2022 года № 20 «Об утверждении Плана работы Думы

Звериноголовского муниципального округа Курганской области на 2022 год

признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

Председатель

Думы Звериноголовского

муниципального округа                                                             Т.Б.Аргинбаева

Приложение 1 к решению Думы Звериноголовского
муниципального округа № от 29 декабря 2022 года

План работы Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области первого созыва на 2023 год

1. Правотворческая деятельность

№ п/п Наименование мероприятия Постоянная комиссия,
ответственная за подготовку

Срок
проведения
мероприятия

1.  О внесении изменений в Устав Звериноголовского муниципального округа Комиссия по местному
самоуправлению,
нормотворчеству и депутатской
этике

По мере
необходимости

2.  О ежегодном отчете Главы о результатах его деятельности, деятельности
АдминистрацииЗвериноголовского  муниципального округа Курганской области,
в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Звериноголовского
муниципального округа

Комиссия по местному
самоуправлению,
нормотворчеству и депутатской
этике

3.  Об отчете председателя Думы Звериноголовского муниципального округа
Курганской области о деятельности Думы округа в 2022 году

Все комиссии апрель

4.  Изменения и уточнения в бюджет Звериноголовского муниципального округа на
2023 год

Комиссия по бюджету, финансам и
налоговой политике

По мере
необходимости

5.  О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Звериноголовском
муниципальном округе

Комиссия по бюджету, финансам и
налоговой политике

По мере
необходимости

6.  О бюджете Звериноголовского муниципального округа на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов

Комиссия по бюджету, финансам и
налоговой политике

декабрь

7.  Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества
Звериноголовского района на 2024 год

Комиссия по развитию территории,
земельным, имущественным
отношениям,
природопользованию и экологии

декабрь

8.  О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального
имущества на 2023 год

Комиссия по развитию территории,
земельным, имущественным
отношениям,
природопользованию и экологии

август

2.Контрольная деятельность.

№ п/п Наименование нормативного правового акта или вопроса местного значения Постоянная комиссия,
ответственная за подготовку

Срок
заслушивания

1.  Отчет о результатах оперативно-служебной деятельности межмуниципального
отдела МВД России «Притобольный» на территории Звериноголовского  района

Комиссия по социальным
вопросам и обращениям граждан

февраль

2.  Об организации медицинского обслуживания населения Комиссия по социальным
вопросам и обращениям граждан

февраль

3.  Об исполнении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-
экономического развития Звериноголовского района за 2022 год

Комиссия по социальным
вопросам и обращениям граждан

март

4.  О реализации  муниципальной Программы Звериноголовского района «Культура
Звериноголовского района» за 2022 год

Комиссия по социальным
вопросам и обращениям граждан

февраль

5.  О реализации  муниципальной программы Звериноголовского района
«Обеспечение жильем молодых семей в Звериноголовском районе Курганской
области за 2022 год

Комиссия по социальным
вопросам и обращениям граждан

март

6.  Об итогах отопительного периода 2022 -2023 годов на территории
Звериноголовского муниципального округа и планах подготовки объектов
жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду  2023-2024 годов

Комиссия по развитию
территории, земельным,
имущественным отношениям,
природопользованию и экологии

май

7.  Информация об обслуживании автомобильных дорог на территории
Звериноголовского муниципального округа

Комиссия по развитию
территории, земельным,
имущественным отношениям,
природопользованию и экологии

февраль

8.  Промежуточные результаты реализации муниципальной  программы
Звериноголовского района "Развитие физической культуры и спорта в
Звериноголовском районе" за 2022 год

Комиссия по социальным
вопросам и обращениям граждан

март

9.  О реализации муниципальной программы  Звериноголовского района «Развитие
образования и реализация государственной молодежной политики в
Звериноголовском районе» за 2022 год

Комиссия по социальным
вопросам и обращениям граждан

август

10.  Отчет о результатах оперативно-служебной деятельности межмуниципального
отдела МВД России «Притобольный» на территории Звериноголовского  района

Комиссия по социальным
вопросам и обращениям граждан

февраль

11.  Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
местного значения Звериноголовского муниципального округ

Комиссия по развитию
территории, земельным,
имущественным отношениям,
природопользованию и экологии

май

12.   Организация питания обучающихся в муниципальных казенных
общеобразовательных организациях Звериноголовского муниципального округа

Комиссия по социальным
вопросам и обращениям граждан

июль

13.  Об итогах летней кампании по оздоровлению и занятости детей, подготовка к
учебному году

Комиссия по социальным
вопросам и обращениям граждан август

14.  Отчет о реализации муниципальной программы Звериноголовского района «О
развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в
Звериноголовском районе» за 2022 год

Комиссия по бюджету, финансам
и налоговой политике

апрель

http://zverinogolovskoe.ru/doc/NPA/postanovleniya_adm_raiona/2021/P_66_22.03.2021.docx
http://zverinogolovskoe.ru/doc/NPA/postanovleniya_adm_raiona/2021/P_66_22.03.2021.docx
http://zverinogolovskoe.ru/doc/NPA/postanovleniya_adm_raiona/2020/P_155_01.06.2020.rar
http://zverinogolovskoe.ru/doc/NPA/postanovleniya_adm_raiona/2020/P_155_01.06.2020.rar
http://zverinogolovskoe.ru/doc/NPA/postanovleniya_adm_raiona/2020/P_155_01.06.2020.rar
http://zverinogolovskoe.ru/doc/administraciya/strukt_podrazd/otd_ekonom/Documenti_strategicheskogo_planirovaniya/programmi/Fizkultura_sport/PAZR_20200110_5.pdf
http://zverinogolovskoe.ru/doc/administraciya/strukt_podrazd/otd_ekonom/Documenti_strategicheskogo_planirovaniya/programmi/Fizkultura_sport/PAZR_20200110_5.pdf
http://zverinogolovskoe.ru/doc/administraciya/strukt_podrazd/otd_ekonom/Documenti_strategicheskogo_planirovaniya/programmi/Fizkultura_sport/PAZR_20200110_5.pdf
http://zverinogolovskoe.ru/doc/NPA/postanovleniya_adm_raiona/2021/P_55_04.03.2021.pdf
http://zverinogolovskoe.ru/doc/NPA/postanovleniya_adm_raiona/2021/P_55_04.03.2021.pdf
http://zverinogolovskoe.ru/doc/NPA/postanovleniya_adm_raiona/2020/P_246_30.09.2020.doc
http://zverinogolovskoe.ru/doc/NPA/postanovleniya_adm_raiona/2020/P_246_30.09.2020.doc
http://zverinogolovskoe.ru/doc/NPA/postanovleniya_adm_raiona/2020/P_246_30.09.2020.doc

15.  Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2023 года Комиссия по бюджету, финансам
и налоговой политике

июль

16.  О готовности к отопительному сезону 2023-2024 гг. Комиссия по развитию территории,
земельным, имущественным
отношениям,
природопользованию и экологии

июнь

17.  Информация о ходе исполнения муниципальной программы «Об организации
общественных работ в Звериноголовском районе»

Комиссия по социальным
вопросам и обращениям граждан

ноябрь

18.  Отчет об исполнении прогнозного плана приватизации за 2022 год Комиссия по развитию территории,
земельным, имущественным
отношениям,
природопользованию и экологии

декабрь

19.  Информация о ходе исполнения муниципальной программы Звериноголовского
района «Трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18
лет в свободное от учебы время в Звериноголовском районе»

Комиссия по социальным
вопросам и обращениям граждан

ноябрь

20.  Отчет о работе по вопросу муниципального земельного контроля Комиссия по развитию
территории, земельным,
имущественным отношениям,
природопользованию и экологии

апрель,ноябрь

21.  Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества
Звериноголовского района на 2024 год

Комиссия по развитию
территории, земельным,
имущественным отношениям,
природопользованию и экологии

декабрь

22.  Заслушивание руководителей бюджетных учреждений о расходовании
бюджетных средств

Комиссия по бюджету, финансам
и налоговой политике

по мере
необходимости

3.Публичные слушания.

№ п/п Наименование проекта нормативного правового
акта

Постоянная комиссия,
ответственная за подготовку

Срок
рассмотрения

1.  Проект изменений в Устав Звериноголовского муниципального округа Комиссия по местному
самоуправлению,
нормотворчеству и
депутатской этике

по мере необходимости

2.  Проект бюджета Звериноголовского района на 2024год Комиссия по местному
самоуправлению,
нормотворчеству и
депутатской этике

декабрь

3.  Иные акты Комиссия по местному
самоуправлению,
нормотворчеству и
депутатской этике

по мере необходимости

4.Организационная деятельность, взаимодействие с Курганской областной Думой.

№ п/п Наименование мероприятия
Постоянная комиссия,
ответственная за подготовку

Срок рассмотрения

1.
Организация и проведение заседаний Думы

Все комиссии ежемесячно

2.
Подготовка и проведение заседаний комиссий Председатель комиссий

ежемесячно

3.

Участие депутатов Думы Звериноголовского муниципального округа в
парламентских слушаниях, семинарах и совещаниях по вопросам
законотворческой деятельности, проводимых Курганской областной
Думой

Председатель Думы
Звериноголовского

муниципального округа

В соответствии с планом
работы Областной Думы

4.

Участие в семинарах Курганской областной Думы для выборных и
должностных лиц местного самоуправления:
- для председателей депутатских комиссий по нормотворчеству;
- для председателей и специалистов по работе представительных
органов муниципальных районов и городских округов;
для председателей депутатских комиссий по социальным вопросам;
 для председателей представительных органов, председателей
депутатских комиссий по бюджетным вопросам;
- для председателей и специалистов по работе представительных
органов муниципальных районов

Председатель Думы
Звериноголовского

муниципального округа

В соответствии с планом
работы Областной Думы

5.

Участие в проведении семинаров, «круглых столов», депутатских
слушаний в муниципальных районах и городских округах Курганской
области

Председатель Думы
Звериноголовского

муниципального округа

В соответствии с планом
работы Областной Думы

6.

Принимать участие в работе представительных органов местного
самоуправления муниципальных образований района (по
согласованию)

Дума Звериноголовского
муниципального округа

по мере необходимости